



# 簡明中期財務資料報表 (未經審核)

截至二零二一年六月三十日止期間

## 目錄

	頁
緒言	1
簡明損益及其他全面收入表	2
簡明財務狀況表	3
簡明權益變動表	4
簡明現金流量表	5
簡明財務報表附註	6

## 緒言

董事欣然公佈 Mox Bank Limited (「Mox」或「本銀行」) 截至二零二一年六月三十日止六個月的未經審核中期業績。

### 二零二一年上半年業績

Mox Bank Limited 是由渣打銀行與電訊盈科、香港電訊和攜程網合資成立的虛擬銀行。Mox 是根據香港《銀行業條例》註冊的持牌銀行。本銀行的主要業務是在香港提供銀行和相關金融服務，最初主要針對個人零售客戶的銀行業務需求。

與截至二零二零年六月三十日止期間相比，除稅前虧損由 1.73 億港元增加 1.58 億港元至 3.31 億港元，主要是由於提升本銀行的數碼產品供應而產生的成本所致。

截至二零二一年六月三十日，本銀行的資產淨值由二零二零年十二月三十一日的 12,650 億港元增加 1.38 億港元至 14,030 億港元。

## 簡明損益及其他全面收入表 (未經審核)

### 截至二零二一年六月三十日止期間

(以千港元列示)

	附註	截至二零二一年 六月三十日止 六個月 千港元	截至二零二零年 六月三十日止 六個月 千港元
利息收入	3	6,851	7,832
利息支出	4	(20,906)	(412)
淨利息 (支出) / 收入		(14,055)	7,420
淨費用 (支出) / 收入	5	(5,221)	1
交易收入淨額	6	572	243
經營 (支出) / 收入總額		(18,704)	7,664
員工成本		(116,677)	(78,942)
樓宇及設備		(47,013)	(12,031)
其他		(147,463)	(89,893)
經營支出	7	(311,153)	(180,866)
信貸減值前經營虧損		(329,857)	(173,202)
信貸減值	9	(1,393)	-
除稅前虧損		(331,250)	(173,202)
所得稅	8	-	-
除稅後虧損		(331,250)	(173,202)
其後可獲重新分類至損益的項目：			
— 按公允價值計入其他全面收入債務工具的公允價值 淨變動 (除稅後淨額)		24	-
期內虧損及全面收入總額		(331,226)	(173,202)

第6至第23頁的附註屬本未經審核的簡明中期財務報表的一部份。

## 於二零二一年六月三十日之簡明財務狀況表 (未經審核)

(以千港元列示)

	附註	於二零二一年 六月三十日 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 千港元
<b>資產</b>			
在中央銀行的結餘	10	861,443	742,900
投資證券	11	585,947	–
客戶墊款	12	80,878	719
應收直接控股公司款項	18	5,049,348	5,519,267
應收同系附屬公司款項	18	10	–
樓宇及設備	13	34,439	42,893
無形資產	14	458,566	423,836
預付款及其他資產		22,596	27,050
		<u>7,093,227</u>	<u>6,756,665</u>
<b>負債</b>			
客戶存款	15	5,394,276	5,193,693
應付控股公司款項	18	118,629	112,234
應付同系附屬公司款項	18	399	577
應付關聯公司款項	18	7,270	10,569
其他負債		169,440	174,353
		<u>5,690,014</u>	<u>5,491,426</u>
<b>資產淨值</b>		<u>1,403,213</u>	<u>1,265,239</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本		2,549,320	2,080,120
儲備		(1,146,107)	(814,881)
<b>總權益</b>		<u>1,403,213</u>	<u>1,265,239</u>

第6至第23頁的附註屬本未經審核的簡明中期財務報表的一部份。

## 簡明權益變動表 (未經審核)

### 截至二零二一年六月三十日止期間

(以千港元列示)

	股本 千港元	保留虧損 千港元	按公允價值 計入其他 全面收入 的儲備 千港元	總計 千港元
於二零二零年一月一日的結餘	1,610,920	(358,612)	–	1,252,308
<b>截至二零二零年六月三十日止期間的權益變動：</b>				
期內全面虧損總額	–	(173,202)	–	(173,202)
於二零二零年六月三十日的結餘	1,610,920	(531,814)	–	1,079,106
<b>截至二零二零年十二月三十一日止期間的權益變動：</b>				
已發行股份	469,200	–	–	469,200
期內全面虧損總額	–	(283,067)	–	(283,067)
於二零二零年十二月三十一日的結餘	2,080,120	(814,881)	–	1,265,239
<b>截至二零二一年六月三十日止期間的權益變動：</b>				
已發行股份	469,200	–	–	469,200
期內全面虧損總額	–	(331,250)	24	(331,226)
於二零二一年六月三十日的結餘	<u>2,549,320</u>	<u>(1,146,131)</u>	<u>24</u>	<u>1,403,213</u>

第6至第23頁的附註屬本未經審核的簡明中期財務報表的一部份。

## 簡明現金流量表 (未經審核)

### 截至二零二一年六月三十日止期間

(以千港元列示)

	截至二零二一年 六月三十日止 六個月 千港元	截至二零二零年 六月三十日止 六個月 千港元
<b>經營業務</b>		
除稅前虧損	(331,250)	(173,202)
非現金項目調整及損益賬內之其他調整	47,447	5,038
經營資產變動	(4,365,043)	(150,562)
經營負債變動	205,454	122,056
<b>用於經營業務的現金</b>	<b>(4,443,392)</b>	<b>(196,670)</b>
已付稅項	—	—
<b>用於經營業務的現金淨額</b>	<b>(4,443,392)</b>	<b>(196,670)</b>
<b>投資業務</b>		
購入樓宇及設備付款	(1,238)	(5,753)
購入無形資產付款	(70,536)	(138,970)
<b>用於投資業務的現金淨額</b>	<b>(71,774)</b>	<b>(144,723)</b>
<b>融資業務</b>		
發行股份所得的現金款項	469,200	—
租賃付款的本金部分	(6,908)	—
租賃付款的利息部分	(556)	—
<b>來自融資業務的現金淨額</b>	<b>461,736</b>	<b>—</b>
<b>現金及現金等值項目淨減少</b>	<b>(4,053,430)</b>	<b>(341,393)</b>
於一月一日的現金及現金等值項目	6,261,260	1,499,597
匯兌的影響	42	—
<b>於六月三十日的現金及現金等值項目</b>	<b>2,207,872</b>	<b>1,158,204</b>
<b>經營業務的現金流量包括：</b>		
已收利息	4,723	7,926
已付利息	(20,350)	(21)

第6至第23頁的附註屬本未經審核的簡明中期財務報表的一部份。

## 簡明財務報表附註

(以千港元列示)

### 1 主要業務

Mox Bank Limited (「本銀行」) 是根據香港《銀行業條例》註冊的持牌虛擬銀行。本銀行的主要業務是提供銀行及相關金融服務。

### 2 主要會計政策

#### (a) 合規聲明

本簡明中期財務報表已根據香港會計師公會頒布的香港會計準則第 34 號「中期財務報告」妥為擬備。

根據香港會計準則第 34 號編製本簡明中期財務報表，規定管理層作出會影響年初至今的政策應用和呈報資產與負債、收入及支出的數額的判斷、估計和假設。實際結果可能有別於估計。於編製本簡明中期財務報表時，管理層於應用本銀行會計政策及不確定因素主要來源時作出之重大判斷，乃與編製截至二零二零年十二月三十一日止年度之財務報表所採納者一致。

此簡明中期財務報表應與根據香港財務報告準則編製截至二零二零年十二月三十一日止年度的財務報表一併閱讀。本簡明中期財務報表未經審核。

#### (b) 編製基準

編製本簡明中期財務報表所採用的會計政策與編製截至二零二零年十二月三十一日止年度財務報表所採用的會計政策在要項上保持一致。於二零二一年一月一日起生效之經修訂會計準則對簡明中期財務報表並無產生重大影響。



### 3 利息收入

	截至二零二一年 六月三十日止 六個月 千港元	截至二零二零年 六月三十日止 六個月 千港元
按攤銷成本計量金融資產產生的利息收入	6,786	7,831
按公允價值計入全面收入計量的金融資產產生的利息收入	65	1
	<u>6,851</u>	<u>7,832</u>

於直接控股公司的存款所產生的利息收入為6,644,000港元(二零二零年六月三十日：7,831,000港元)。

### 4 利息支出

	截至二零二一年 六月三十日止 六個月 千港元	截至二零二零年 六月三十日止 六個月 千港元
按攤銷成本計量金融負債所產生的利息支出	20,350	21
租賃負債所產生的利息支出	556	391
	<u>20,906</u>	<u>412</u>

### 5 淨費用(支出)／收入

	截至二零二一年 六月三十日止 六個月 千港元	截至二零二零年 六月三十日止 六個月 千港元
金融資產或金融負債所產生的淨費用及佣金收入(不包括用於釐定實際利率的金額)：		
—費用及佣金收入	2,731	31
—費用及佣金支出	(7,952)	(30)
	<u>(5,221)</u>	<u>(30)</u>

## 6 交易收入淨額

	截至二零二一年 六月三十日止 六個月 千港元	截至二零二零年 六月三十日止 六個月 千港元
外匯收益	572	243

## 7 經營支出

	截至二零二一年 六月三十日止 六個月 千港元	截至二零二零年 六月三十日止 六個月 千港元
--	---------------------------------	---------------------------------

### (a) 員工成本

薪金、工資及其他福利	101,392	63,046
以股份為基礎的支付	1,578	1,240
退休福利	5,628	5,642
其他員工成本	8,079	9,014
	<u>116,677</u>	<u>78,942</u>

	截至二零二一年 六月三十日止 六個月 千港元	截至二零二零年 六月三十日止 六個月 千港元
--	---------------------------------	---------------------------------

### (b) 樓宇及設備

資本化軟件的攤銷	35,506	-
經營租賃使用權資產的折舊	6,636	3,318
電腦設備、傢具及配件的折舊	3,056	1,029
其他樓宇及設備成本	1,815	7,684
	<u>47,013</u>	<u>12,031</u>

## 7 經營支出(續)

	截至二零二一年 六月三十日止 六個月 千港元	截至二零二零年 六月三十日止 六個月 千港元
<b>(c) 其他項目</b>		
支付給直接控股公司的服務費	6,520	11,378
核數師酬金	800	605
其他無形資產的攤銷	300	300
其他支出	139,843	77,610
	<u>147,463</u>	<u>89,893</u>

向直接控股公司支付的服務費乃有關不同職能的支援服務。服務費按成本基準於支出扣除。

專業費包括聘用關連方的服務費 12,843,000 港元(二零二零年六月三十日：9,429,000 港元)。上述聘用與聘用其他供應商的條款相若。

## 8 全面收入表中所示的所得稅

全面收入表中的稅項為：

	截至二零二一年 六月三十日止 六個月 千港元	截至二零二零年 六月三十日止 六個月 千港元
<b>當期稅項—香港利得稅</b>		
本年度撥備	—	—
<b>遞延稅項</b>		
暫時差異的衍生及抵銷	—	—
	<u>—</u>	<u>—</u>

## 9 信貸減值

	截至二零二一年 六月三十日止 六個月 千港元	截至二零二零年 六月三十日止 六個月 千港元
客戶墊款的信貸減值，按以下項目分析：		
— 第1階段	1,393	—
— 第2階段	—	—
— 第3階段	—	—
	<u>1,393</u>	<u>—</u>

## 10 在中央銀行的結餘

	於二零二一年 六月三十日 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 千港元
在香港中央銀行的結餘	<u>861,443</u>	<u>742,900</u>

截至二零二一年六月三十日，本銀行在中央銀行的結餘並無減值、逾期或重組。

## 11 投資證券

	於二零二一年 六月三十日 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 千港元
按公允價值計入其他全面收入：		
國庫票據	<u>585,947</u>	<u>—</u>

截至二零二一年六月三十日，本銀行並無減值、逾期或經重組的投資證券。

## 12 客戶墊款

	於二零二一年 六月三十日 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 千港元
客戶墊款總額	82,281	729
減：信貸減值，按以下項目分析：		
— 第1階段	(1,403)	(10)
— 第2階段	—	—
— 第3階段	—	—
	<u>80,878</u>	<u>719</u>

## 13 樓宇及設備

	於二零二一年六月三十日			
	經營租賃 使用權樓宇 千港元	租賃 改良工程 千港元	辦公室 設備 千港元	總計 千港元
<b>成本</b>				
於二零二一年一月一日	39,817	6,500	11,642	57,959
增置	—	—	1,238	1,238
出售	—	—	—	—
於二零二一年六月三十日	<u>39,817</u>	<u>6,500</u>	<u>12,880</u>	<u>59,197</u>
<b>累計折舊</b>				
於二零二一年一月一日	9,954	1,264	3,848	15,066
本期折舊	6,636	1,083	1,973	9,692
於二零二一年六月三十日	<u>16,590</u>	<u>2,347</u>	<u>5,821</u>	<u>24,758</u>
<b>賬面淨值</b>				
於二零二一年六月三十日	<u>23,227</u>	<u>4,153</u>	<u>7,059</u>	<u>34,439</u>

### 13 樓宇及設備(續)

	於二零二零年十二月三十一日			
	經營租賃 使用權樓宇 千港元	租賃 改良工程 千港元	辦公室 設備 千港元	總計 千港元
<b>成本</b>				
於二零二零年一月一日	-	-	4,635	4,635
增置	39,817	6,500	7,007	53,324
出售	-	-	-	-
於二零二零年十二月三十一日	<u>39,817</u>	<u>6,500</u>	<u>11,642</u>	<u>57,959</u>
<b>累計折舊</b>				
於二零二零年一月一日	-	-	865	865
本年度折舊	9,954	1,264	2,983	14,201
於二零二零年十二月三十一日	<u>9,954</u>	<u>1,264</u>	<u>3,848</u>	<u>15,066</u>
<b>賬面淨值</b>				
於二零二零年十二月三十一日	<u>29,863</u>	<u>5,236</u>	<u>7,794</u>	<u>42,893</u>

### 14 無形資產

	於二零二一年六月三十日			
	資本化 軟件* 千港元	在製品* 千港元	其他無形 資產** 千港元	總計 千港元
<b>成本</b>				
於二零二一年一月一日	382,062	53,128	9,822	445,012
增置	49,907	20,629	-	70,536
重新分類	50,114	(50,114)	-	-
出售	-	-	-	-
於二零二一年六月三十日	<u>482,083</u>	<u>23,643</u>	<u>9,822</u>	<u>515,548</u>
<b>累計攤銷</b>				
於二零二一年一月一日	20,526	-	650	21,176
本期折舊	35,506	-	300	35,806
於二零二一年六月三十日	<u>56,032</u>	<u>-</u>	<u>950</u>	<u>56,982</u>
<b>賬面淨值</b>				
於二零二一年六月三十日	<u>426,051</u>	<u>23,643</u>	<u>8,872</u>	<u>458,566</u>

## 14 無形資產(續)

	於二零二零年十二月三十一日			
	資本化 軟件* 千港元	在製品* 千港元	其他無形 資產** 千港元	總計 千港元
<b>成本</b>				
於二零二零年一月一日	-	237,344	9,822	247,166
增置	-	197,846	-	197,846
重新分類	382,062	(382,062)	-	-
出售	-	-	-	-
於二零二零年十二月三十一日	<u>382,062</u>	<u>53,128</u>	<u>9,822</u>	<u>445,012</u>
<b>累計攤銷</b>				
於二零二零年一月一日	-	-	50	50
本年度折舊	20,526	-	600	21,126
於二零二零年十二月三十一日	<u>20,526</u>	<u>-</u>	<u>650</u>	<u>21,176</u>
<b>賬面淨值</b>				
於二零二零年十二月三十一日	<u>361,536</u>	<u>53,128</u>	<u>9,172</u>	<u>423,836</u>

\* 資本化軟件和在製品為內部開發的軟件

\*\* 其他無形資產包括有關專利、商標和會籍所產生的成本，金額為9,822,182港元(二零二零年十二月三十一日：9,822,182港元)。具無限使用年期的無形資產的金額為6,822,182港元(二零二零年十二月三十一日：6,822,182港元)

## 15 客戶存款

	於二零二一年 六月三十日 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 千港元
儲蓄賬戶	<u>5,394,276</u>	<u>5,193,693</u>

## 16 金融工具的公允價值

### 按攤銷成本列賬的金融工具的估值

就截至二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日非按公允價值列賬的金融工具，本銀行確定其公允價值為期終賬面價值的合理近似值，屬於短期性質。

### 按公允價值列賬的金融工具的估值

下表列示本銀行依據持續基準按公允價值確認的金融資產之賬面價值，並會根據公允值等級劃分。

	第一級 千港元	總計 千港元
<b>於二零二一年六月三十日</b>		
按公允價值計入其他全面收入的投資證券		
— 國庫票據	585,947	585,947
	<u>585,947</u>	<u>585,947</u>
	第一級 千港元	總計 千港元
<b>於二零二零年十二月三十一日</b>		
按公允價值計入其他全面收入的投資證券		
— 國庫票據	—	—
	<u>—</u>	<u>—</u>

第一等級與第二等級公平值等級分類之間並無重大的金融資產或負債的轉移。

第一等級：於活躍市場交易的金融工具（如公開買賣的股票證券）的公允價值乃按於報告期終所報的市場報價釐定。本銀行持有金融資產所使用的市場報價為當前買入價。該等工具列入在第一等級。

第二等級：並非於活躍市場交易的金融工具（如場外衍生工具）的公允價值，則利用估值技術釐定，該等估值技術最大限度地使用了可觀察的市場數據，並儘可能較少依賴有關個別實體的估值。如果釐定工具公允價值的所有重大輸入參數為可觀察，該等工具列入在第二等級。

第三等級：倘一個或多個重大輸入參數並非根據可觀察市場數據釐定，則該項工具會被列入第三等級。



## 17 直接及最終控股公司

於二零二一年六月三十日，董事知悉本銀行的直接控股公司及最終控股公司分別為於香港註冊成立的渣打銀行(香港)有限公司及於英格蘭及威爾斯註冊的渣打集團有限公司。

## 18 重大關連人士交易

截至二零二一年六月三十日止六個月期間，於二零二零年度財務報表所述對本集團財務狀況或業績產生重大影響的關連人士交易並無重大性質變化。於截至二零二一年六月三十日止六個月期間進行的所有關連人士交易與二零二零年財務報表所披露的性質類似。

於二零二一年六月三十日，並無減值、逾期或經重組的結餘計入「應收直接控股公司款項」及「應收同系附屬公司款項」。

## 19 資產負債表外的風險承擔

各類主要或然負債及承擔的合約數額概述如下：

	於二零二一年 六月三十日 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 千港元
直接信貸替代品	13,493	11,015
其他可無條件取消的承擔	2,092,965	7,509
	<u>2,106,458</u>	<u>18,524</u>

直接信貸替代品指本銀行向其直接控股公司發出的財務擔保，使其直接控股公司為本銀行員工提供有抵押房屋按揭，作為員工福利計劃的一部分。

擔保金額是給予員工貸款的總額中，超過金管局規管的貸款價值比率上限的部分。擔保金額以每筆貸款計算有關超出部分。

截至二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日，這些貸款均已獲相關物業價值全數抵押。

擔保的剩餘合約期限為15年至26年。

可無條件取消的其他承擔指發給予客戶信用卡額度的未提取部分。

資產負債表外的風險承擔的信用風險加權總額為13,493,000港元(二零二零年十二月三十一日：11,015,000港元)。

## 20 國際債權

國際債權是在顧及風險轉移後，按交易對手所在地列入資產負債表內的風險。已確認風險轉移指透過將信貸風險有效轉移至另一不同國家以減少特定國家的風險承擔。

風險轉移後，佔國際債權總額 10% 或以上的個別國家或地區國際債權如下：

	銀行 千港元	官方機構 千港元	非銀行 金融機構 千港元	非金融 私人機構 千港元	總計 千港元
<b>於二零二一年六月三十日</b>					
離岸中心	34,105	-	-	-	34,105
—其中香港	34,105	-	-	-	34,105
<b>於二零二零年十二月三十一日</b>					
離岸中心	30,760	-	-	-	30,760
—其中香港	30,760	-	-	-	30,760

## 21 客戶墊款－按行業分類

按行業分類的客戶墊款總額分析是以金管局所採用的分類為基礎。

	於二零二一年 六月三十日 千港元	由抵押品或 其他負債抵押 的抵押品 所佔百分比 千港元
<b>在香港使用的墊款總額</b>		
工商、商業及金融		
－物業發展	－	－
－物業投資	－	－
－金融企業	－	－
－股票經紀	－	－
－批發及零售業	－	－
－製造業	－	－
－運輸及運輸設備	－	－
－康樂設施	－	－
－資訊科技	－	－
－其他	－	－
個人		
－購買「居者有其屋計劃」、「私人參建居屋計劃」及「租者置其屋計劃」樓宇墊款	－	－
－購買其他住宅物業墊款	－	－
－信用卡墊款	82,248	－
－其他	33	－
在香港使用的墊款總額	82,281	－
在香港以外使用的墊款總額	－	－
客戶墊款總額	82,281	－

## 21 客戶墊款－按行業分類(續)

	於二零二零年 十二月三十一日 千港元	由抵押品或 其他負債抵押 的抵押品 所佔百分比 千港元
<b>在香港使用的墊款總額</b>		
<b>工商、商業及金融</b>		
－物業發展	－	－
－物業投資	－	－
－金融企業	－	－
－股票經紀	－	－
－批發及零售業	－	－
－製造業	－	－
－運輸及運輸設備	－	－
－康樂設施	－	－
－資訊科技	－	－
－其他	－	－
<b>個人</b>		
－購買「居者有其屋計劃」、「私人參建居屋計劃」及「租者置其屋計劃」樓宇墊款	－	－
－購買其他住宅物業墊款	－	－
－信用卡墊款	639	－
－其他	90	－
在香港使用的墊款總額	729	－
在香港以外使用的墊款總額	－	－
<b>客戶墊款總額</b>	<b>729</b>	<b>－</b>

## 22 逾期及經重組資產

截至二零二一年六月三十日及二零二零年十二月三十一日，本銀行沒有減值、逾期及經重組的資產。

	客戶貸款 及墊款總額 千港元	減值 客戶墊款	逾期 客戶墊款 千港元	第三階段 的信用 虧損撥備 千港元	第一及二階段 的預期信用 虧損撥備 千港元
<b>二零二一年 六月三十日</b>					
香港	82,281	-	-	-	1,403
總計	82,281	-	-	-	1,403
<b>二零二零年 十二月三十一日</b>					
香港	729	-	-	-	10
總計	729	-	-	-	10

## 23 內地風險

下表說明根據現行的「內地業務申報表」(表格MA(BS)20)，本銀行必須就其在中國內地非銀行的風險作出披露。

	於二零二一年六月三十日		
	資產負債表內 的風險額 千港元	資產負債表外 的風險額 千港元	總計 千港元
<b>交易對手類別</b>			
1. 中央政府、屬中央政府擁有之機構與其附屬公司及合營企業	-	-	-
2. 地方政府、屬地方政府擁有之機構與其附屬公司及合營企業	-	-	-
3. 居住中國內地的中國公民或其他於境內註冊成立之其他機構與其附屬公司及合營企業	-	-	-
4. 並無於上述第1項內報告的中央政府之其他機構	-	-	-
5. 並無於上述第2項內報告的地方政府之其他機構	-	-	-
6. 居住中國境外的中國公民或於境外註冊之其他機構，其於中國內地使用之信貸	-	-	-
7. 其他被視為內地非銀行客戶之風險	-	-	-
<b>總額</b>	-	-	-
<b>撥備後的資產總額</b>	7,093,227		
<b>資產負債表內的風險佔資產總額的百分比</b>	0.0%	-	-

## 23 內地風險(續)

	於二零二零年十二月三十一日		
	資產負債表內 的風險額 千港元	資產負債表外 的風險額 千港元	總計 千港元
<u>交易對手類別</u>			
1. 中央政府、屬中央政府擁有之機構與其附屬公司及合營企業	-	-	-
2. 地方政府、屬地方政府擁有之機構與其附屬公司及合營企業	-	-	-
3. 居住中國內地的中國公民或其他於境內註冊成立之其他機構與其附屬公司及合營企業	-	-	-
4. 並無於上述第1項內報告的中央政府之其他機構	-	-	-
5. 並無於上述第2項內報告的地方政府之其他機構	-	-	-
6. 居住中國境外的中國公民或於境外註冊之其他機構，其於中國內地使用之信貸	-	-	-
7. 其他被視為內地非銀行客戶之風險	-	-	-
總額	-	-	-
撥備後的資產總額	6,756,665		
資產負債表內的風險佔資產總額的百分比	0.0%	-	-

## 24 外匯風險

本銀行涉及外匯風險，主要是美元風險。於報告期末，本銀行涉及的外匯風險如下：

	於二零二一年 六月三十日 千港元	於二零二零年 十二月三十一日 千港元
<b>金融資產</b>		
應收直接控股公司款項	34,105	30,760
<b>金融負債</b>		
應付直接控股公司款項	18,676	22,527
應付同系附屬公司款項	355	554
其他負債	3,207	4,243

## 25 會計判斷及估計

在釐定若干資產及負債的賬面值時，本銀行於報告期終已就未來不明朗事件對該等資產及負債的影響作出假設。這些估計及假設乃按歷史經驗和未來事件的預期作為依據，並定期作出檢討，因實際結果也許有異於這些估計。

### 稅款

釐定所得稅撥備涉及對若干交易的未來稅務處理作出判斷。遞延稅項負債乃按所有暫時差異確認，而遞延稅項資產則在預期很有可能取得足夠應課稅收入供抵扣時按暫時差異確認。

### 將資本化軟件和在製品撥充資本的條件

資本化軟件和在製品是內部開發的無形資產。管理層作出判斷，以釐定無形資產根據適用的會計框架是否符合將無形資產資本化的條件。管理層亦作出判斷，以釐定開發無形資產直接歸因內部成本的比重。

### 資本化軟件和在製品的減值

如果有事件或情況變化顯示賬面值可能無法收回，則無形資產進行減值評估。如果需要減值，則採用管理層的假設和估計以根據使用價值計算可收回金額。



## 25 會計判斷及估計(續)

### *資本化軟件的攤銷*

攤銷用於將資產撇減至其於估計可使用年期的剩餘價值。釐定剩餘價值和估計年期，以及剩餘價值或估計年期的任何變化，需要運用管理層的判斷。